BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số:4632 -CV/TWĐTN-BTG

“V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm

Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng

(20/10/1914 - 20/10/2024)”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

- Các cơ quan báo chí, truyền thông thuộc TW Đoàn

Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng, người đoàn viên thanh

niên cộng sản đầu tiên (20/10/1914 - 20/10/2024), nhằm tuyên truyền, giáo dục cho

cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi về cuộc đời và tấm gương hy sinh vì sự

nghiệp cách mạng của đồng chí Lý Tự Trọng, Ban Tuyên giáo Trung ương, Trung

ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và tỉnh Hà Tĩnh (có đề cương tuyên truyền gửi kèm).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn,

đoàn trực thuộc, các cơ quan báo chí truyền thông thuộc Trung ương Đoàn triển

khai tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, thanh thiếu nhi về tấm gương đồng

chí Lý Tự Trọng căn cứ trên Đề cương tuyên truyền và Kế hoạch số 198-

KH/TWĐTN/BTG ngày 22/3/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về tổ chức

đợt sinh hoạt truyền thống kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lý Tự Trọng,

người đoàn viên thanh niên cộng sản đầu tiên.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Vụ Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo TW;

- Các ban, Văn phòng TW Đoàn;

- Lưu BTG, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy